
謹啓 平素より日本顎咬合学会の活動にご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度の新型コロナウィルス感染症に罹患された方々に謹んでお見舞い申し上げますととも
に、一日も早いご快復を祈念致します。

弊学会では、第40回日本顎咬合学会学術大会・総会の実開催へ向け、感染予防対策を十分に
施し、計画を進めて参りましたが、現在、感染力が非常に強いオミクロン株の拡大により第6波
が到来し猛威を振っております。この状況を踏まえ各委員会とも協議を重ね、断腸の思いでは
ありますが、実開催を中止する決断に至りました。3年ぶりの実開催を心待ちにしていた皆様に
は心よりお詫び申し上げます。

現在、開催形式を再検討しておりますので、内容が整い次第、改めて皆様にご案内申し上げ
ます。今しばらくお待ちくださいますようご理解の程お願い申し上げます。

今後は、随時、学術大会WEBサイトおよびメールマガジンにてご報告いたします。

新型コロナウィルス影響拡大にお見舞い申し上げますともに一日も早い収束を心よりお祈り
申し上げます。

謹白

〇「事前参加登録」「依頼講演抄録投稿」「会員発表登録」の再開につきまして

〇会員発表の形式変更につきまして

〇「事前参加登録 全額返金」のご案内

実開催中止のご報告 2022年1月24日

開催方法の変更に伴い、ＷEBサイト内の「事前参加登録」「会員発表登録」「依頼講演抄
録投稿」について、只今一時停止をさせていただいております。
検討事項が整い次第、再開いたします。今しばらくお待ちくださいますようお願い申し上
げます。

新たな会員発表形式につきましては、只今検討中です。既に会員発表へご登録いただきま
した皆様へは、詳細が整い次第、WEBサイトおよびメールマガジンにてご案内申し上げま
す。
なお、抄録投稿締切日は、延⾧する予定でございます。会員発表募集の再開まで、今しば
らくお待ちください。

開催方法の変更に伴い、参加費の見直しを行います。既にお支払済みの「事前参加登録
費」につきましては、全額返金をさせていただきます。
詳しくは、支払者様宛の「第40回日本顎咬合学会学術大会・総会事前参加登録費 全額返
金のご案内」をご覧ください。

スケジュールは下記のとおりです。
返金手続きのご案内：事務局より1月末までに支払者様宛に発送
返金手続き書類のご提出期日：2022年2月28日(月)
振込時期：2月末～3月末

※事前参加登録を再開した際には、新たなお手続きをお願いいたします。
第40回日本顎咬合学会学術大会・総会 事務局

〒102-0093東京都千代田区平河町1-8-2山京半蔵門パレス201 TEL 03-3261-0474 FAX 03-6675-9539 Mail gakujutsu@ago.ac


